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Kommunstyrelsens beslut 
att lämna syn punkter till Finansdepartementet, enligt separat, bifogat re missvar 

Sammanfattning av ärendet 
Finansdepartementet har på remiss t ill bl and annat landets kommuner, 
skickat et t delbetänkande med fö rs lag på ny regional indelning - t re nya län 

Remiss var ska lämnas senast 6 oktober 2016 

Den så kallade indelningskommitten som står bakom förslaget anser att en ny 
indelning med väsentligt färre och därmed större län skapar delvis nya 
förutsättningar för demokratin och det politiska systemet i landstinget. Detta 
skulle uppnås genom att man skapar sex jämnstarka län. Rapporten analyserar 
hur näringsliv, kultur, kollektivtrafik, hälso- och sjukvård, ekonomi och demokrati 
påverkas av en utökning av länet. 

l<ommittens förslag är att Värmlands län och Västra Götalands län den 1 januari 
2018 ska läggas samman till ett län . Det nya länet ska benämnas Västra Götalands 
län. Värmlands läns landsting och Västra Götalands läns landsting föreslås att per 
den 1 januari 2019 läggas samman till Västra Götalands läns landsting. 
Betänkandets slutsats är att en sammanslagning av Västra Götalands och 

Värmlands län kommer att leda till bestående fördelar för näringslivet och den 
regionala utvecklingen i det nya länet. 

Slutsats för Strömstads kommun 
Förändringen till ett större län bedöms vara av mindre påverkan på Strömstads 
kommun i stort (näringsliv, kultur, demokrati). Däremot har kommunen farhågor 
och kommentarer kring i hur större enheter negativt kan påverka utveckling och 
tillgång till infrastruktur och hälso- och sjuk vård för Strömstads befolkning. 

En sammanslagning kommer påverka ekonomin för länet samt innebära en 
höjning av landstingsskatten med två skatteören för nuvarande Västra Götalands 
län och minskning med tio skatteören för nuvarande Värmlands län. 

Beslutsunderlag 
Protokoll kommunstyrelsens arbetsutskott 2016-09-14 

Tjänsteutlåtande Remissvar till Finansdepartementet, Regional indelning. 
SOU 2016:48. Regional indelning - tre nya län . Delbetänkande av 
indelningskommitten. 
Remissvar till Finansdepartementet rörande Regional indelning - tre nya region er, 
Strömstads kommun 2016-08-17. 
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STRÖMSTADS 
KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Kommunstyrelsen 
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2016-09-28 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag t ill kommunstyrelsens beslut 
att lämna synpunkter t ill Finansdepartementet, en ligt separat, bifogat remissvar. 

Beslutsgång 
Ordförande frågar om kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut antas 
och finne r att så sker. 

Beslutet skickas till 
Kommunstyre lsens diarium 
Finansdepartementet 
Helene Evensen utvecklingschef 
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Remiss från Finansdepartementet om regional indelning - tre 
nya län (SOU 2016:48) 
 
 
Remissvar från Strömstads kommun 
 
Kommunen har farhågor kring i hur större enheter negativt kan påverka 
utveckling och tillgång till infrastruktur och hälso- och sjukvård för Strömstads 
befolkning.   
 
Mindre kommuner, utanför större städer, upplever ofta att när det gäller hälso- 
och sjukvård samt kollektivtrafik så är det de stora verksamheterna som 
prioriteras. Inte sällan får man som liten kommun avslag på förfrågningar kring 
utvecklingsprojekt inom såväl kollektivtrafik som inom hälso- och sjukvård med 
svaret om att ”åtgärder inriktas på områden där de gör störst nytta”, dvs där det 
redan idag påverkar flest människor. Detta förhållningssätt riskerar att konservera 
mindre kommuner vars möjlighet till expansion minskar. Med en ännu större 
region riskerar Strömstad och andra små kommuner i regionens utkanter att 
marginaliseras än mer. 
 

Infrastruktur och kollektivtrafik  

För att motverka denna negativa utvecklings- och tillväxtspiral för mindre 
kommuner så bör öronmärkta medel och anslag årligen avsättas inom 
infrastruktur och kollektivtrafik för projekt som även gör stor nytta för befolkning 
och näringsliv i mindre kommuner och delregioner. Målet för detta vore att på ett 
bättre sätt knyta ihop de mindre kommunerna med den större 
arbetsmarknadsregionen.  

Helene Evensen 
Utvecklingschef Strömstads kommun 
0526 191 27 
helene.evensen@stromstad.se 
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